INSTITUTO TECNOLGGICO SUPERIOR DE SANTIAGO PAPASQUIARO

Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

__ CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones
Transferencias, Asi

y Sub es, y Pensi y Jubil

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asi iones, y Otras Ay
Transfe ias Internas y Asij i al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Ob:
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
A por ficiencia de Pr

Otros Gastos

ia y Amorti

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

4,923,248.85
0.00

0.00

0.00

0.00

29.85

0.00
4,923,219.00

41,290,446.00
0.00
41,290,446.00

35,428.37
0.00

0.00

0.00

0.00
35,428.37

46,249,123.22

39,943,539.66
33,922,345.19
1,308,083.62
4,713,110.85

32,040.00
0.00

0.00

0.00
32,040.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

18,912.37
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
18,912.37

0.00
0.00

39,994,492.03
6,254,631.19

5,195,167.47
0.00

0.00

0.00

0.00
370,500.22
0.00
4,824,667.25

58,993,863.80
0.00
58,993,863.80

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

64,189,031.27

56,616,611.51
50,678,387.10
1,722,587.62
4,215,636.79

443,170.00
0.00

0.00

0.00
430,870.00
0.00

0.00

0.00
12,300.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

268,448.21
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
268,448.21

0.00
0.00

57,328,229.72
6,860,801.55

Bajo protesta de decir verdad d
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